关于编制2020年度校级部门预算的通知

各单位、部门：

2020年度学校校级部门经费预算仍按“二上二下”的程序进行。为了确保及时汇总编制2020年度校级部门经费预算，现就编制2020年度校级部门预算 “一上”的具体事项通知如下：

一、提高认识，注重部门经费使用绩效自评工作

部门经费是各二级单位（部门）履行职能、开展工作的财力保障。请各单位务必高度重视，切实加强组织工作，确保申报资料的质量。

各二级单位（部门）在申报2020年经费预算前，先对本部门2019年经费预算执行情况进行认真分析，主要分析预算申报与预算批复、预算执行与实际工作需要的符合度，对2019年度第二类经费执行情况较差（执行率低于50%）的写明具体原因。在分析差距的基础上再进行2020年预算申报，提高经费预算编制的准确性。

二、完善“项目库”建设，提高专项资金使用效率

各二级单位（部门）在申请专项资金时，应附有“项目库”资料作支撑。“项目库”按照三年时间安排项目计划，并按轻重缓急程度排序。 入库项目，应该明确相应的绩效目标、申请资金使用计划、使用范围、完成进度等信息（见附表3）。

三、提高数据的准确性，严格控制新增项目
1、各单位要高度重视预算基础信息的填报，核准本单位的实有人数、学生人数等，确保填报数据准确无误。

基础数据：按2019年11月30日实际人数填列，用于本部门日常运行维持经费的测算（一类经费：差旅费、办公费）。

2、 部门二类经费项目：结合学校2020年年度规划、本部门的工作职责与年度工作任务，注明项目开支范围，做实、做细、做准，本部门预算申报工作。项目按“已立项目”和“新增项目”申报， “已立项目”超过2019年度预算批复金额20%的项目，要提供详细的申请报告，“新增项目”是2020年度计划新增项目，必须是在2019年已入库项目，在表中备注栏列明是“一次性项目”或“长期项目”。

3、本着坚决贯彻省财政“过紧日子”的要求，结合我校实际情况，2020年预算在保证学校日常运行的基础上，严控新增项目，压减一般开支，精打细算，避免不必要的铺张浪费。学校将严格执行“先谋事，再给钱”的原则，请各二级单位在预算编制时把握“精准谋划，做实项目” 的要求，对申报的经费提供测算依据及说明，并细化资金支出范围及相应金额。

四、申报2020年度学校经费预算的范围

（一）独立申报预算经费机构范围

独立申报单位与2019年度的申报范围一致。

（2） 各部门对照2019年实际支出查漏补缺，充分准确预计2020年由本部门申报、学校统筹安排使用的经费。

以下由职能部门申报、学校统筹安排使用的经费范围仅为财务处的提示，非各职能部门全部申报工作。
1、人事处负责申报：

（1）人员经费，按照基本工资，津贴补贴，伙食补贴，绩效工资（含其他职能部门单项项目中需要支付人员经费备案总额），其他工资与福利，合同工的工资补贴等大类申报；

（2）对个人和家庭补助，按照离休费及补贴，退休人员的住房改革补贴、退休金补差、节日补等学校承担项目，抚恤金、生活补助等；

（3）社会保障金：养老保险、医疗保险、生育保险、工伤失业保险，事业单位职业年金等；

（4）外籍专家酬金及福利费等；

（5）各单位二类经费、专项中必须开支的劳务费。（如有需要须事前经分管校领导批准后，再请向人事处申请。）

（6）截止2019年11月30日学校各部门人员结构分布明细。

2、发展规划及学科建设处：创新强校工程等专项经费的收支计划。

3、教务处负责申报：各院系专业建设费明细申报，联合办学管理费支出的申报等。

4、工会负责申报：在职教职工计生奖励金、独生子女保健费、慰问金、医疗互助等商业保险等项目的申报。

5、基建与房产管理处负责申报：基本建设具体工程项目用款计划申报，学校3万元以上大型修缮项目用款计划申报。

6、后勤服务与管理处负责申报：学校3万元以上大型修缮项目用款计划申报，在职人员、离退休人员及学生等年度住院医药费用款计划，学生宿舍融资租入空调分期付款计划，申报后勤经营项目收支计划。

7、学生处负责申报：国家奖助学金、学校奖助勤资金、助学贷款风险补偿金等用款计划申报。

8、科研处负责申报：2020年度各类科研项目的收支计划。

9、设备处负责申报：2020年学校实验室、专业教室建设计划。

10、继续教育学院负责申报：联合办学管理费、2020年度各类成人教育专项项目的收支计划。

五、申报2020年学校经费预算的具体要求
1、请在广油公务群或财务处网页下载附件认真填报。

2、严格遵守时间：上报截止时间为：2019年12月25日。

3、申报方式：同时报送电子版与纸质版。

电子版发送邮箱56404130@qq.com.：附件名称统一为“部门代码+单位名称+2020年度校级预算申报资料”。

纸质申报资料经办人、部门负责人、分管校领导审核签字后，用A4纸双面打印，交到财务处计划管理科（综合办公楼305室）。

在预算编制过程中如遇问题，请及时与财务处计划科联系。

联系人及电话：沈静秋，2923765

  财务处

                                         2019年12月10日
附件：

1. 广东石油化工学院2020年校内预算申报资料（封面）

2. 《部门经费申报表》

3. 2020年度安排**专项经费“项目库”入库统计表

4. 经济分类明细表（参考）

  财务处

                                         2019年12月10日

- 2 -